АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПАШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ КРЫЛОВСКОГО РДЙОНД

от {0. /0 cz' r; l-/

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ст-ца Новопатттковск€UI

0б утверждении Порядка инвентаризации дворовых и общественных
территорийо объектов цедвижимого имущества и земельных участков,

находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц
и индивидуальных предпринимателей, уровня благоустройства

индивидуальных жилых домов и земельных участков,
предоставленцых для их размещения

В соответствии с Федеральным законом от б октября 2003 года
Ns 1З'l-ФЗ (Об общих принципах организации местного самоуправлениrI
в Российской Федерацип>, в рамках реализации приоритетного проекта
<<Формирование комфортной городской средьD), администрация
Новопашковского сельского поселениrI
постановляет:

1. Утвердить Порядок инвеЕтаризации дворовьrх и общественных
территориЙ, объектов недвижимого и},,tущества и земельных rIастков,
находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и
индивидуапьных предпринимателей, уровня благоустройства индивиду€Lпьных
жилых домов и земельЕьtх у{астков, предоставленньtх дJUI их р€вмещеЕия
(прилагается).

2. ,Щанное постановление р€вмести:гъ на официаrrьном сайте
администрации Новопашковского сельского посеJIения Крыловского района в
сети <<Интернет)>.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

N}-z_

Крыловского раиона

4. Постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования.

,i

Исполняющий обязанности /2
главы Новопашковского сельского поселения /
Крылвского района @Са"/'' С.Ф. IТ аповалова

' ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администр ации

Новопашковского сельского поселеЕиrI

. Крыловскогорайона
от /С" lC.;,o tl .J\ъ 9/

| ПоРяДок
инвентаризации дворовых и общественных территорий, объектов
недвижимого имущества и земельных участков, находящихся в

собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных
предпринимателейо уровня благоустройства индивидуальных жилых
домов и земельных участков, предоставленных для их размещения

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок инвентаризации дворовых и общественнъIх

территорий, объектов Еедвижимого имущества и земелъньгх г{астков,
находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и
индивидуЕuIьных предпринимателей, уровня благоустройства индивиду€lльных
жилых домов и земельных участков, предоGтавленных для их р€вмещениrI
(далее - Порядок) разработан в соответствии с постановлением Правительства
Российской Федерации от 10 февраля 201-7 года Ns |69 <Об утверждении
Правил предоставления и распределеЕиrI субсидий из федерullrьного бюджета
бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержцу гос}дарственных
программ субъектов Российской Федерации и муниципаlrьных программ

формирования современной городской среды> и регламентирует процедуру
проведения инвентаризации дворовой территории, общественной территории,

уровня благоустройства индивиду€lJIьных жилых домов и земелъньIх у{астков,
предоставленных дJUI их размещения.

1.2. Основными целями инвентаризации являются оценка текущего
состояниrI дворовых и общественных территорий, объектов недвижимого
имущества и земельньж участков, находящижся в собственности (пользовании)
юридических лиц и индивиду€Lllьных предпринимателей, ypoBHrI

благоустройства индивиду€tльных жилых домов и земельных )ластков,
предоставлеFIных для их размещения в муницип€tльных образованиях
Краснодарского края (далее - объекты инвентаризации) для включениrI

Новопашковского селъского поселения Крыловского района вадминистрацией
муниципzLльную программу кФормирование современной городской среды на
2018 - 2022 годы), всех нуждающихся в благоустройстве территорий.

2. Порядок проведения инвентаризации

графиком,2.1. Инвентаризация проводится в соответствии с

утверждаемым администрацией Новопашковского сельского поселения

7-

Крыловского района (далее - график).
2.2. График не lтозднее 5 рабочих дней с момента утверждения

размещается на официальном сайте администрации НовопашковскоГо
сельского пореления Крыловского района в сети <<интернет>>.

2.3. Инвентаризация осуществляется комиссией, созданной
администрацией Новопашковского селъского поселения Крыловского раЙОна
(далее - комиссия).

rЩпя участия в инвентаризации с }пIетом вида инвентаризуемого объекта

приглашаются:
- представители органа местного самоуправлениrI;

территори€uIьного общественного самоуправлениrI;
гIредставители
представители

собственников помещений, уполномоченные на участие в работе кОмиссии

решением общего собрания собственников;
- представители организаций, осуществJuIющих упраВление

многоквартирным домом, территориrI которого подлежит инвентариЗации;
- правообладатели объектов недвижимого имущества и земельньIх

участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лИЦ И

индивидуzulьных предпринимателей.
К работе комиссии моryт привлекатъся |раждане, представители

обцIественных организаций (объединений).
2.4. Инвентаризация. проводится путем натурного обследования

объектов инвентаризации и расположенных на них элементов благоустройства.
2.5. В ходе проведения инвентаризации осуществляется:

. 1) вьuIвление фактического наJIичия объектов инвентаризации, их
идентифицирующих характеристик (адрес, кадастровый номер, границы,
площадь и др.) и сопоставления последних с уIетными данными;

2) формироваIIие единой базы данных об установленном
оборудов ании на объектах инвентаризации ;

3) определение технического состояния объектов инвентаризации и
возможности их эксплуатации;

4) проведение визу€Lльного и функцион€tлъного осмотраоборудоваIIия

расположенного и элементов благоустройства на объектах инвентаризации с

целью оценки рабочего состояния, степени изношенности;
5) выявление наJIичия технической документации на объекты

инвентаризации;
6) приведение учетных данньIх в соответствие с фактическиМи

параметр ами объектов инвентар изации;
выявление всех право обладателей объектов инвентар изации;
вьuIвление иных показателей, отражение которых требуется в

Паспорте благоустройства объекта инвентаризации.
3. , Оформлениерезулътатовинвентаризации
,3.1. По итогам проведения инвентаризации составJIяется Паспорт

благоустройства объекта инвентаризации, оформляемый в зависиМости оТ

7)
8)

объекта инвентаризации в соответствии с приложением к Порядку с

приложением фотоматериалов объекта инiзентар изации.
3.2. Паспорт формируется с )лIетом следуrощих особенностей:
- не догryскается пересечение |раниц территорий, указанных в

Паспортах благоустройства объектов инвентаризации;
- н€,, допускается установление границ территорий, ук€ваннъIх в

Паспортах объектов инвентаризации, шриводящее к образованию неr{тенных
объектов;

l. внесение сведений в Паспорт благоустройства объекта
инвентаризации осуществляется с )пIетом возможности исIIользования данньIх
сведений для наполнения Государственной информационной сисТеМы
жилищно- коммун€шьного хозяйства.

Специалист 1 категории
отдела по общим вопросам администрации .,
Новопашковского сельского поселения S
Крыловского района ФйИZ"l'/ С.Ф. ТТТаповалова

' ПРИЛОЖЕНИЕ
к Порядку инвентаризации дворовьIх и
общественных территорий, объектов
недвижимого имущества и земельных

участков, находящихся в собственности
(пользов ании) юридических лиц и

индивидуЕtльньIх предпринимателей,

уровня благоустройства индивиду€tпьных
жильIх домов и земельных r{астков,
предоставленных дJUI их р€вмещения

пАспорт
благоустройства дворовой территории по состоянию на.

1. Общие сведения о территории бла /vL
Л9

пh,
наименование показателя Значение показатеJU{

1.1 Адрес многоквартирного жиJIого дома

I.2 Кадастровый номер земельного r{астк€
(дворовой территории)

Приложение:
Схема земельного rIастка территории с
объектов благоустройства

укttздrrием ее размеров
на

и грztниц, размещением
л.

.Щата проведения

Ф.И.О., должности

инвентаризации:

и подписи

г.20

(организация, должность) (подпись)

(организация, должность) (подпись)

инвентаризационной комиссии:

ll
(Ф.и.о.)

l

(Ф.и.о.)

членов

1

пАспорт
благоустройства общественной территории по состоянию на.

l'

l " uсщие сведения о территории благоустройства

З. Характеристика благоустройства

ý п/п ilаименование показателя 3начение пOказателя

1.1 Вид территории
|.2 {дрес ý{естонахох(деяия территории

t ._1 Кадас,rровыйr troMep земельного участка
i.4

1.5 )бщая плOщадъ территории, кв. м

1.6 )ценка }рOвня благоустроенности территории
'благоустроенная/неблагоустрOенная)

1,7 :{ис,-п еrrность насеjIения, иN,lек)щегсl удобный
tешехолллыi"I лост},, к осноt]}{ыл,I IIJIOщадках{

ГСРРИТt)РИII . ЧС_;j

ý rrlrr ,-Iаименоваrrие показа"ге jш ]л. изшr, 3начение
шоказатеJI'I

Iримечание

1 2
1
_) 4 )

_.l L'ребует ремонта дорожноs покрьгtие

rроезжих .lастей
1аlнет

!., Гребует реl!{оFIта дорOжное trокрытие

lIешехOдньж дорох{ек,,l,pt]TyapoB

цаlнет

:.J Наличие достаточногсl освещения

герриторий
цаlнет

z,4 l{али.rие плоIJIадок (летских,

эIIоl]тивнык, для отдъrха и т.д.)

tо"цичес,Iво )д.

IjIощадь св. м

2.5 1аличие оборудованной
tонтеинернои плоп{адки
'выделенная)

jд.

z,6 Щостаточность озе-ц9нения (газtlнов,

кустарников, деревъев, цвеT очного

эфопмления)

ца/irет,

7_,7 :{аличие достато!ш{Oго количества
ч{влых ар>(итек,турньrх фо рм

IaiHeT

Z.8 Необходимо yстановить:

Iгровое обору-дование ]д.

}п,ортивное обор}цilвание }д.

]ве,l,!Iлыtики эд.

]камьи эд.

/рны эд.

}_.9 Карактеристика 0свеще}Iия :

к()лиI{еств(] }д.

цостаточность ца/Irет

10 FIаяичие приспособлений для
лrаломобильных групп населения

iопорных поручней, сrrециацьного

эборуловаrия tIa детских и
эilортивньIх шлоrцадках; сшусков,

пандусов для обеспечения

5есп репятственного перемеп{ения)

ца/нет

Приложение:
Схема земельного у{астка территории с указанием
объектов благоустройства

Щата проведения инвентаризации:

Ф.И.О., должности

(организация,

Специалист 1 категории отдела
по общим вопросам администрации
Новопашковского сельского поселениrI

ее
на

ll

рztзмеров и граЕиц, рtlзмещением
л.

г.

подписи членов инвентаризiционной комиссии:

должность) (подпись) (Ф.и.о.)

(организация, должность) (подпись) (Ф.и.о.)

20

Крыловского района

,/''й--с/
С.Ф. Шаповалова

)